
 

令和４年３月７日  

   多摩療護園入所利用者ご家族の皆様へ                 

 

社会福祉法人 東京緑新会 

多摩療護園   園長 岩谷 健治 

 

 

新型コロナウイルス予防ワクチン接種（３回目）の実施について② 

 

日頃から多摩療護園の運営にご理解ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、昨年１２月１５日付のお知らせにて、標記３回目接種についてご案内

を差し上げたところですが、２回目接種後６か月が経過した利用者全員の接種

が３月３日（木）に無事終了いたしました。接種後４日経過時点で重篤な副反

応を示した利用者はいらっしゃいませんでしたので併せてお知らせいたします。

今後、順次６か月が経過する利用者の方にも３回目接種を実施してまいります。 

なお、現時点での新型コロナウイルス罹患者は入所者にはおりません。一方、

同居する家族等（特に保育園児や小学生）に感染者が発生し、そのために自宅

待機となる職員が複数発生しております。園では、濃厚接触者となった職員に

は、国の基準を適用し、発症者と最終接触した日もしくは発症者がＰＣＲ検査

を受けた日を０日として５日間の自宅待機を義務付けております。この上で、

４日目と５日目に抗原定性検査を行い２回続けて陰性が確認された場合は、６

日目から出勤可能としております。また、勤務中は、マスク着用を義務付ける

とともに、出勤時の検温及び手指消毒を徹底する対応を行っております。 

今後も感染症対策を徹底してまいりますので、面会の制限等にご理解、ご協

力を引き続きお願い致します。 

 

 

 

〒191-0042 

       社会福祉法人東京緑新会 

多摩療護園 

℡０４２－５９１－６８８５ 


